
D. ALEJANDRO MORER BIELSA, Secretario suplente de la Mesa de Contratación.

CERTIFICO: Que la Mesa de Contratación en reunión celebrada el día 2 de julio de 
2023, trató entre otros, el siguiente asunto:

2º.-  CONTRATACIÓN DE LAS ACTUACIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL 
CENTRO COMERCIAL ABIERTO DE LA CIUDAD DE TORREVIEJA – CONTRATO 
FINANCIADO  CON  FONDOS  PROCEDENTES  DEL  PLAN  DE  RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,  FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU, MEDIANTE TRAMITACIÓN ANTICIPADA DE GASTO  , POR   
URGENCIA. Expte. n.º 62685/2023. Apertura sobre/archivo electrónico A. 

En relación con este particular, se da cuenta a la Mesa de Contratación del 
expediente  tramitado  para  la  CONTRATACIÓN DE LAS ACTUACIONES PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN  DEL  CENTRO  COMERCIAL  ABIERTO  DE  LA  CIUDAD  DE 
TORREVIEJA – CONTRATO FINANCIADO CON FONDOS PROCEDENTES DEL PLAN 
DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,  FINANCIADO POR LA 
UNIÓN  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU,  MEDIANTE  TRAMITACIÓN 
ANTICIPADA DE GASTO, POR URGENCIA, mediante procedimiento abierto sujeto a 
regulación armonizada, dividido en dos lotes:

Lote 1: Implementación de Centro Comercial Abierto.
Lote 2: Oficina de Asistencia Técnica.

Consultada la Plataforma de Contratación del Sector Público, se han recibido 
las siguientes ofertas:

Licitador Nº 
identificación

Fecha  y  hora  de 
presentación

Lotes

OPTIMA  ASSET 
MANAGEMENT IBERICA, S.L.

 B87304614 28-06-2024 21:39 1,2

Seguidamente  se  procede  a  la  apertura  del  sobre/archivo  electrónico  A, 
resultando lo siguiente:

PLICA presentada por la mercantil  OPTIMA ASSET MANAGEMENT IBERICA, 
S.L.

Adjunta los siguientes documentos a los Lotes 1 y 2:

- Autorizaciones de consulta. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3J

2Q
H

TJ
D

49
XE

69
PC

46
7D

H
7Z

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



- Doc 1. : en blanco
- Anexo I, II, III, IV, V y VI.
- DEUC, en la que se hace constar lo siguiente:

“[...]

¿Está participando el operador económico en el procedimiento de contratación junto con otros? 
   Sí 

No ✓
[…]

¿Tiene el operador económico la intención de subcontratar alguna parte del contrato a terceros? 

✓ Sí 

     No 

En caso afirmativo y en la medida en que se conozca este dato, enumere los subcontratistas 
previstos: 

-

[...]”

- Declaración Trabajadores.
- Relación documentación.

Finalizada  la  apertura  del  sobre/archivo  electrónico  A,  la Mesa  de 
Contratación, por unanimidad de los miembros asistentes, en número de cinco, que 
representan la mayoría absoluta del número legal de miembros que de derecho la 
componen, ACUERDA:

Solicitar a  D.  Daniel  Amores  González,  asi  como  a  la  Unidad  de  Fondos 
Europeos,  informe técnico  a  la  documentación  aportada  por  la  mercantil  OPTIMA 
ASSET MANAGEMENT IBERICA, S.L.,  en el sobre/archivo electrónico A.

Dicho informe habrá de contener:

-  Si  la licitadora cumple o no con la documentación requerida en el  sobre/archivo 
electrónico  A,  establecida  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares 
aprobado al efecto.

La  presente  certificación  se  expide  antes  de  ser  aprobada  el  acta  que  la 
contiene  y  a  reserva  de  los  términos  que  resulten  de  la  aprobación  del  acta 
correspondiente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3J

2Q
H

TJ
D

49
XE

69
PC

46
7D

H
7Z

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	[...]”

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-07-04T09:22:21+0200
	Torrevieja
	ROSA ANA NAREJOS TORREGROSA - 48357788N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-07-04T12:32:52+0200
	Torrevieja
	ALEJANDRO MORER BIELSA - 74177796J (FIRMA)
	Lo acepto




